4) Im Concept: Czechnicz solvet 10 scot.
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Aussetzung 
des Dorfes m it 
der Scholtisei.

Schaftrift.

Reiterdienst.

XIY. 1354. 29. December.
M athiasstift Nr. 180.

I. n. d. a. Noverint universi tam presentes quam posteri, quibus nosse fuerit oportunum, 
quod nos frater Nicolaus magister domus et hospitalis sancti Matbie in W rat. ordinis 
Cruciferorum cum stella, nostri conventus sive domus predicte fratribus omnibus infra 
scriptis more solito in capitulo pariter constitutis, dum nil consulcius nobis superesset 
deliberacione prehabita diligenti cum ipsis ac tractatu repetito solempni, quia meliora ex 
infra scripto contractu perspicimus nec dubitamus hunc liospitali et domui nostre predicte 
profuturum, in hiis scriptis publice profìtemur, quod de communi eorundem fratrum con- 
silio consensu pariter et assensu, una cum ipsis vendidimus rite et racionabiliter justo ven- 
dicionis titulo interveniente provido viro et honesto Hanconi dicto Dremelik, rustico in 
Kochern, et suis heredibus seu legittimis successoribus duos mansos agrorum in bonis 
nostris Zcechnicz W rat. distr. situates pro scultecia ibidem prò quadraginta marcis grosso- 
rum Pragensium W rat. et consueti pagamenti, necnon tercium denarium de judicio, pistri- 
nam, tabernam, macellum ac liberam et integram centum quinquaginta ovium nutrituram in 
predictis bonis Zcechenicz, et specialiter de nostra benevolencia prenotato sculteto et suis 
successoribus duo jugera arundinis pro utilitate et necessitate sue curie in prenotatis bonis 
damus, conferimus presentibus et donamus ad habendum, tenendum jure hereditario libere, 
quiete, pacifice perpetuis temporibus possidendum, ita quod predicte oves in bonis sive 
paschuis sibi expositis, locatis et venditis absque omni impedimento pascentur et univer- 
saliter procurentur, et similiter oves sive pecora seu animaba cujuscunque sexus vel con- 
dicionis fuerint quodquodque (!) fuerint, tarn in f,ntiqua curia nostra sive nova Zcechniczensi in 
bonis et paschuis ipsius sculteti et rusticorum Zcechnicensium pascantur ac absque omni 
dolo et impedimento ipsorum et suorum successorum universaliter nutriantur, ita tamen, 
quod ipse Johannes scultetus Zcechniczensis et omnes sui successores dictam sculteciam 
possidentes nobis nostrisque successoribus et domui predicte cum uno equo valoris trium 
marcarmi serviant quando vel quocienscunque per nos vel per nostros successores fuerint 
requisiti. Si autem quod absit dictus scultetus vel sui successores aliquod damnum in 
nostro servicio dummodo existentes in equo prenotato perciperet seu perciperent, extunc 
ipse scultetus et sui posteri ad nostrum et nostrorum  successorum servicia minime tenean- 
tur tamdiu, donec sibi vel suis successoribus prenominatus equus a nobis vel a nostris 
successoribus fuerit totaliter persolutus. E t nichilominus nominibus quibus supra ipsi 
Hanconi Dremelik sedecim mansos censuales agrorum in bonis nostris sive prediis Zcechnicz 
circa sanctam Katherinam situatos videlicet quemlibet mansum pro octo marcis grossorum 
Pragensium Polonicalis numeri et W rat. pagamenti (!) dantesque sibi potestatem plenariam 
exponendi, hereditandi, locandi et vendendi dictos mansos agrorum rusticis, incolis et 
agricolis jure hereditario perpetuis temporibus possidendos et habendos pro annuo, perpetuo
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et perpetuo censu, sub hoc modo ut rustici, incole sive agricole ac universi et singuli 
possessores dictorum agrorum ad nos et nostros successores tamquam ad veros dominos 
suos respectum habere debeant ac nobis nostrisque successoribus et hospital! predicto de 
quolibet manso singulis annis et perpetuis temporibus mediam marcam grossorum Prägen- Lasten, 

sium W rat. numeri et pagamenti in festo beati Michaelis archangeli ac unam maldratam 
duplicis grani, videlicet octo mensuras siliginis et quatuor mensuras avene debitas et con
suetas, in festo beati Martini sub eorum periculis, laboribus et expensis in civitate Wratis- 
laviensi presentetUT  (!) et absque omni diminucione persolvatur. Condicione eciam tali 
adiecta et inclusa, quod ipse scultetus aut qui pro tempore fuerit, pecunialem censum 
singulis annis a rusticis, incolis et agricolis prenotatorum bonorum sive mansorum colligant Der schon

,  . . . - ,т т  . ,  . . , . . sam m elt denet nobis ac nostns successoribus in civitate Wratislaviensi présentent, sub ipsius ,, z¡u8 
sculteti et suorum successorum sumptibus, laboribus et expensis. Adicitur, quod si dominus 
temporalis terre vel civitatis W rat. aut sui officiales, cujuscunque status vel condicionis 
fuerint, tempore ullo aut unquam de prediis et generaliter de omnibus bonis predialibus sen 
villis liberis sive censualibus in territorio W rat. collocatis, aliquas collectas, exacciones, 
precarias, angarias vel per angarias ju re  vel eciam consuetudine adinventas imponeret quovis Landeslasten, 

tempore aut imponerent, has ipse scultetus et rustici ipsius ville et eorum successores 
expedire et exbrigare tenentur sub ipsorum laboribus et expensis. De consensu igitur et 
speciali benevolencia ipsius Hankonis sculteti dicti Dremelik est et consistit, quod si 
ipsum absque liberis ab hoc seculo emigrare contingeret, quod scultecia prenotata cum 
omni jure et dominio, p rout ipse hactenus habuit et possedit, ad fratrem suum Nicolaum 
scultetum in Kochern hereditarie et perpetue devolvatur. Actum et datum in W ratislavia 
in crastino innocentum a. d. MCCCLV0- presentibus religiosis viris fratribus nostris 
Johanne Baran, plebano ecclesie sánete Elizabet in W rat., Johanne Gebeleri, Johanne de 
Leen nostro Clavigero, Petro commendatore de W ustindorf, Johanne de Oltheczin com
mendatore in Zcechnicz, Johanne de Stabilwicz ac strennuis viris et famosis Symone de 
Rorow, Tyczchone et Heynczchone patruelibus dictis de Borsnicz, Hankone Yesyr et aliis 
multis. In quorum omnium testimonium sigilla videlicet magisterii nostri et conventus 
fratrum nostrorum presentibus sunt appensa.

ХУ. 1357. 18. October.
Mathiasstift Nr. 183b.

I n  nomine sancte et individue trinitatis feliciter amen. Karolus quartus divina favente Privilegium
über deutsches

clemencia Romanorum imperator semper augustus et Boemie з*ех ad perpetuám rei memo- Recht.
riam. E t si imperialis majestatis circumspecta benignitas universos fideles suos ex innata
pietatis clemencia pio favore prosequitur, ad illorum tamen honores et comoda procuranda

IV. 19
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speciali quadàm prerogativa favoris non immerito tenetur intendere, qui sub habitu et 
observancia regolari spretis mundi deliciis virtutum domino in simplicitate mentis et cor
poris decrevemnt jugiter famulari. Sane pro parte honorabilium et religiosorum magistri 
Nicolai ac fratrum seu conventus hospitalis sancti Matbie in W ratislavia ordinis Cruci- 
ferorum cum stella devotorum nostrorum dilectorum serenitati nostre nuper oblata suppli
camo continebat, quatenus ipsis de speciali celsitudinis nostre gracia favere et indulgere 
dignaremur, u t ipsi allodia sua videlicet Czechniez et M okurnicz1) ju re theutunico sive 
emphiteotico locare seu convertere possint et valeant pro sua utilitate seu beneplacito 
voluntatis. Nos igitur predictorum magistri et fratrum seu conventus hospitalis sancti 
M athie devotis et racionabilibus supplicacionibus benignius inclinati, presertim cum juste 
petentibus non sii denegandus assensus, animo deliberato non per errorem aut improvide, 
sed ex certa nostra sciencia et maturo principům, baronům et nobilium fidelium nostrorum 
accedente consilio eisdem de speciali serenitatis nostre gracia favemus-, annuimus et pre- 
sentibus indulgemus, ut ipsi prefata sua allodia videlicet Czechniez et Mókurnicz jure theu- 
tunico sive emphiteotico locare seu convertere possint et libere valeant, prout ipsis tarn pro se 
quam pro miserabilibus personis, que ad ipsorum curam et provisionem pertinere noscun- 
tur, videbitur utilius expedire, decernentes et regali Boem. statuentes edicto, quod iidem 
magister et fratres seu conventus predicti hospitalis omnibus et singulis libertatibus, utili- 
tatibus, usufructibus, immunitatibus, juribus, pertinenciis, dominiis etproventibus, inquibus- 
cunque consistant quibusve specialibus nominibus designari valeant, frui et gaudere 
debeant, que ipsis ohm ju re  vel gracia preteritis temporibus in eisdem allodiis quomodo- 
libet competebant. Mandamus igitur capitaneo W rat. et omnibus et singulis burgraviis et 
officialibus nostris, qui sunt aut pro tempore fuerint, cujuscunque dignitatis, status, gradus 
aut condicionis existant, fidelibus nostris dilectis, quatenus magistrům et conventum hospi
talis sepefati penes supradictas nostras gracias auctoritate nostra manutenere debeant et 
favorabiliter conservare, et ipsos in eisdem non impediant nec per alios impediri permittant, 
prout gravem indignacionem nostram dilexerint evitare. Nulli ergo hominum liceat liane 
nostri favoris, indulti ac mandati paginam infringere vel ei augu temerario contraire sub 
pena viginti marcarum puri auri, quas ab eo qui contrafecerit irremissibiliter exigi volumus, 
et earum medietatem fisci nostre camere, residuam vero partem injuriara passorum usibus 
applicari. Signum serenissimi principis et domini domini Karoli quarti Romanorum 
imperatoria invictissimi et gloriosissimi Boemie regis. Testes hujus rei sunt, venerabilis 
Arnestus sancte Pragensis ecclesie archiepiscopus, Johannes Olomucensis, Preczlaus W ra- 
tislaviensis et Theodricus Mindenensis episcopi, illustres Johannes marchio Moravie, 
Rudolphus Saxonie sacri imperii Archimarescallus, W enceslaus et Ludowicus Lignicensis, 
Boleo Falcenbergensis et Przemyslaus Theschinensis duces, spectabiles Burchardus bur-